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om at overvinde de Vanskeligheder, som der 
møde dem. Det ærede Medlem fra 
Storehedinge (J. Scavenius) mente, at 
man kunde vente med dette Gymnastikhus 
til Gymnastikkommissionen var færdig med 
fine Arbejder. J a  nu har man snart 
ventet i et tilstrækkeligt Antal Aar paa 
denne Kommission, o g  jeg finder ikke, at 
der er Anledning til at vente længere der- 
paa. Der er snarere Anledning til at se 
at faa et Gymnastikhus færdigt, faa at, 
naar Kommissionen har endt sine Arbejder, 
det System, den foreslaar, straks kan træde 
i Virksomhed, som man maa vente, at Kom- 
missionen kan blive enig om. Det ærede 
Medlem fra Storehedinge udtalte en Uvilje 
imod det saakaldte svenske System. Jeg 
skal ikke rejse nogen Trætte derom, men 
efter mit Kendskab er der intet Gymnastik- 
system, der er mere indrettet efter pædago- 
giskes Hensyn end netop det svenske. Der- 
imod kan jeg ikke nægte, at den Bevilling, 
der er foreslaaet til et Gymnastikhus, er for 
høj. Det er jo ganske naturligt, naar 
Staten henvender sig til sine Arkitekter i 
Kjøbenhavn, faar den disse store Overslag, 
thi Arkitekternei der lønnes med 3-pCt. af 
Overslagssiimmen have ingen Interesse af 
at spare. Det er min Opfattelse, at est 
forsvarligt-I indrettet Gymnastikhus kan op- 
føres for et langt ringere-Beløb. Naar 
man ser alle de Gymnastikhuse, der ere 
opførte ude i Landet for smaa Summer, 
kan man ikke tvivle om, at naar Ministeren 
vil henvende sig til Bygmestre ude i Pro- 
vinserne, vil han. kiinne faas et tidssvarende 
Gymnastikhus, der is alle Henseender er 
forsvarlig indrettet, for en Betaling af 
henved 30,000 Kr. Det er høist mærkeligt 
at denne Sum vokser for- hvert Aar, den 
kommer paa Finansloven, den skuldessnarere 
reduceres nedad. Jeg vil derfor, « idet jeg 
i D a g  stemmer for Bevillingen, ønske, at 
det ærede Finansudvalg vil tages Spørgs- 
maalet under nærmere Overvejelse, og inden 
3die Behandling foreslaa at snedsækte Kon- 
toen. Men naar jeg stemmer for Beløbet 
i D a g ,  saa- er det for- paa denne Maade 
at tilkeiidegisve min« Interesse for Sagen. 
Til disse Bemærkninger skal jeg indskrænke 
mig. 

» C .  N a v n :  Trods det, at jeg v i l  
indrømme, at jeg har lige saa megen Inter- 
resse for» Gymnastikken som det ærede Med- 
lem, der nn satte sig, saa gaar min Ansku- 
else dog i en anden Retning. Angaaende 
Spørgsmaalet om dette Gymnastikhus kunde 
jeg i Grunden henholde mig til de Udtalel- 
ser; som eres fremkomne fra- det ærede Med- 

lem fra Ringkøbing, og som de senere Ta- 
lere slet ikke have.tilbagevist. Men da der 
jo er kommet en hel Del Udtalelser fra den 
studerende Verden og fra Folk, som mere 
eller mindre høre hjemme her i Kjøbenhavn, 
til Anbefaling af dette Spørgsmaal, 
skal jeg dog tillade mig at fremsætte Sagen 
ganske i sin Almindelighed. Der er blevet 
fremhævet særlig af den ærede Ordfører for 
Mindretallet i denne Sag, men som ellers 
er Ordfører for Flertallet (H. Holm), at 
dersom vi gjorde dette Skridt, vilde det 
være til Fremhjælp af Gymnastikkens Anse- 
else her til Lands. Det tror jeg nu 
slet ikke behøves. Gymnastikken er virkelig i 
god Anseelse, Legemsøvelser ere i od 
Anseelse her i Landet, og det er især 
blevet Tilfældet, efter at Gymnastikken er 
bleven! optagen i Hojskolerne og derefter 
ført ud over Landet. Nu ser man, at der 
Landet rundt rejser sig en Mængde 
Gymnastikhuse med ikke saa lille Bekostning, 
i det mindste for den lille Kreds. Det er 
ganske vist, som flere Medlemmer have 
fremført, at det er jo billigere, at lave 
Gymnastikhuse ude i  Landet; hvor det 
kan ske for 2홢홢3,000 Kr., men det vidner 
jo om, at Sagen er rigtig godt i Gænge. 
Jeg tror altsaa; a t  det hverken vilde- gøre 
fra eller til for Gymnastikkens Anseelse her 
i Landet, om vi- her vedtoge dette Forslag. 
Det ærede Medlem for Kjøbenhavns 4de 
Valgkreds- (S  arling), som jo e l l e r s .  e r  
Ordfører: for indretallet, fremhævede set 
andet Punkt, og det var, at denne Bevil- 
ling kunde hjælpe til, at de studerende ikke - 
bleve saa ensidigs udviklede. Det kom fra 
det« ærede Medlem, som selv er« Universitets- 
lærer; han har altsaa givet de studerende 
det Skudsmaal. at de ere ensidig. uddan- 
nede» og derfor skal der nn ske noget andet,. 
derfor skulle vi nu til at have Gymnastik- 
ken frem. Han har altsaa tænkt, at det ikke 
var nok, at den aandelige Side hos de 
studerende blev paavirket, nu skulde-ogsaa 
den legemlige Side udvikles. Men jeg tror 
ikke, at der er Grund stil at gaa til saa 
store Udgifter, som der her er forlangt. 
Dertil siger man: Ja,  men vi komme saa 
voldsomt nemt til Pengene, det er ikke, saa- 
ledes som med des andre Udgifter, og det vil 
man særlig lægge Agrarerue paa Sinde, idet 
disse Penge ikke gaa ud af Statskassen,, og 
derfor - gør det ikke noget, naar vi skulle til 
at spare- ved Jndskræn ning paa andre Om- 
raader. Dette her kommer fra en lukket 
Kasse, kommer fra Kommunitetskassem og 
derfor kunne vi jo nok tage- dem den; denne 
Kasse er jo ret godt ved Huld, saa. man 
kan maaske-nok sige, at den kunde iindvære 


